
DODATEK Č. 1 

Smlouvy o dodávce osobních ochranných pracovních prostředků a drogerie uzavřené podle § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami: 

 

 

1. smluvní strana 

STŘEDNÍ ŠKOLA ŽELEZNIČNÍ, TECHNICKÁ A SLUŽEB, ŠUMPERK  

Sídlo: Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 

IČ: 00851167 

DIČ: CZ00851167 

Bankovní spojení: 14938841/0100 

Zastoupená: Mgr. Irenou Jonovou, ředitelkou 

Zřizovací listina Olomouckého kraje, č. j. KÚOK 48305/2017 ze dne 16.5.2017 (dále jen 

„Objednatel“) 

a 

2. smluvní strana 

Obchodní firma/jméno: Michal Rozbroj 

Sídlo: Na Kopečku 34, 787 01 Šumperk 

IČ: 47855142 

DIČ: CZ7002175763 

Bankovní spojení: 220792249/0300 

Zastoupená: Michalem Rozbrojem, majitelem 

Zapsaná: Živnostenský list, vydaný Městským úřadem Šumperk, Obecním živnostenským úřadem, 

č. j. 01/93/2203/MŽÚ ze dne 2. 2. 1993 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

Účelem dodatku je úprava vztahu mezi smluvními stranami založeného smlouvou ze dne 13. 12. 

2016. Dodatkem se mění a doplňuje bod 1. smlouvy (Předmět smlouvy), a to takto: 

 

 

I. Náhradní plnění 

1. Dodavatel se zavazuje s platností od 1. 9. 2017 dodávat Objednateli zboží v režimu tzv. 

náhradního plnění (dále jen náhradní plnění). 

2. Dodavatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří 

jsou osobami se zdravotním postižením, a že je oprávněn Odběrateli poskytnout náhradní plnění 

ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o zaměstnanosti). 

3. Objednatel upozorňuje Dodavatele, že odebíráním zboží od Dodavatele na základě Smlouvy 

bude částečně plnit svoji povinnost stanovenou § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti. 

4. Dodavatel se zavazuje na každou fakturu uvést, že předmět koupě byl dodán v režimu 

náhradního plnění ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b zákona o zaměstnanosti. 

5. Dodavatel prohlašuje, že náhradní plnění vyhrazené Objednatelem nepřekračuje maximální 

objem náhradního plnění, jenž je Dodavatel podle zákona o zaměstnanosti oprávněn poskytnout.  

6. Nebude-li Dodavatel schopen dodat zboží v režimu náhradního plnění, je povinen na tuto 

skutečnost Objednatele výslovně upozornit a vyžádat si jeho předchozí písemný souhlas 

s dodáním zboží mimo režim náhradního plnění. 

7. Dodavatel je povinen na požádání poskytnout Objednateli úplné a pravdivé údaje o počtu 

zaměstnávaných osob se zdravotním postižením, a to za každé kalendářní čtvrtletí předcházející 



jednotlivým dodávkám zboží dodaným podle Smlouvy. Dodavatel je povinen poskytnout údaje 

uvedené v předchozí větě nejpozději do 15 dnů od obdržení žádosti. 

8. Dodavatel je povinen v souladu s § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti vést ve vztahu 

k Objednateli evidenci náhradního plnění poskytnutého Objednateli, která bude obsahovat 

zejména identifikační údaje Objednatele, označení a cenu dodaného zboží. Dodavatel je povinen 

umožnit Objednateli nahlédnutí do této evidence a pořízení výpisů nebo opisů z ní, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co o to bude Objednatelem požádán. Údaje uvedené v této evidenci 

jsou dle výslovné dohody smluvních stran důvěrné a Dodavatel není oprávněn je zpřístupnit 

třetí osobě, s výjimkou oprávněných úředních osob. 

9. Pokud během trvání závazku ze Smlouvy Dodavatel přestane být zaměstnavatelem 

zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením, 

nebo z jiného důvodu nebude moci Objednateli dodávat zboží v režimu náhradního plnění, je 

Dodavatel povinen o této změně neprodleně písemně informovat Objednatele. 

10. Ukáže-li se kterékoliv prohlášení Dodavatele uvedené v tomto článku jako nepravdivé nebo 

poruší-li Dodavatel jakoukoliv povinnost uloženou mu právnímu předpisy nebo Smlouvou v 

souvislosti s poskytováním náhradního plnění Objednateli, zavazuje se Dodavatel uhradit 

Objednateli veškeré škody, jež Objednatel v důsledku nepravdivosti prohlášení Dodavatele nebo 

v důsledku porušení povinností Dodavatele vzniknou. Škodou dle předchozí věty se rozumí 

zejména odvod do státního rozpočtu ve smyslu § 81 odst. 2 písm. c) zákona o zaměstnanosti.  

 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení obdrží Dodavatel a 1 vyhotovení převezme Objednatel. 

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 

4. Smluvní strany se s obsahem tohoto dodatku ke Smlouvě seznámily a souhlasí s ním. 

 

 

 

V Šumperku dne 1. 9. 2017              

 

      

…………………………….…………                                      ………………………………………. 

 Michal Rozbroj                                  Mgr. Irena Jonová 

 majitel                                                                          ředitelka SŠŽTS Šumperk 

   

 


